

موضوع امتحان:	ادبیات فارسی ۱
عنوان:	ادبیات فارسی ۱
کتاب:	شیوه شواهی (حسینی ژرفا)
انتشارت:	
مدرس:	از ابتدای کتاب تا ابتدای درس ۱۴ (درست نویسی و آژگانی ۱)
نام و نام خانوادگی:	پایه: اول مهر - اول پاره وقت
نام پدر:	زمان: ۸۰ دقیقه

امتحانات داخلی

مدارس عزیزهای طبرستان

سطح دو

سال تحصیلی: ۹۳ - ۹۲

نیمسال اول

مدرسه علمیه امام جعفر صادق (علیه السلام)

مهر مدرسه

شماره امتحان:	سمنان
شماره سرشان:	شاهرود
تاریخ برگزاری:	۹۲/۱۰/۲۴
پاره امتحان:	۱۶
نام نمر:	مرضیه فاتح
شماره نمر:	
تیمبر نمر:	

۱- کدام گزینه صحیح نمی باشد؟ ۰/۲۵ نمره

الف) نون والقلم: داستانی از جلال آل احمد

ج) تنفس صبح: مجموعه شعری است

۲- کدام گزینه صحیح است؟ ۰/۲۵ نمره

الف) گاهاً ب) داوطلبین ج) دوئیت د) عالمان فاضل

۳- سبوی تشنه عنوان کتابی است از محمد جعفر یاحقی؟ ۰/۲۵ نمره

۴- در تنظیم متن پاراگراف بندی مهم ترین کار است؟ ۰/۲۵ نمره

۵- گذار صریح و گذار بازتابی چه تفاوتی دارند؟ ۰/۷۵ نمره

در گذار صریح نویسنده از کلمات صریح برای انتقال استفاده می کنند. در گذار بازتابی نویسنده طنین و پژواک اندیشه و ایده پاراگراف قبل را در پاراگراف بعد می آورد.

۶- جملات ذیل را از جهت قواعد درست نویسی اصلاح نمایید و مورد اشکال را به روشنی بیان نمایید؟

الف) امر به معروف و نهی از منکر بزرگترین حکم قرآن است. ۰/۲۵ نمره

از احکام بزرگ قرآن است. ادعایی گزاف و حتی ناسازگار با آموزه های دینی است.

ب) المرأه ریحانه لیست بقهرمانه، زن گل بهاری است نه پهلوانی سخت کوش. ۰/۷۵ نمره

زن گل بهاری است نه در بند دغدغه های اقتصادی و اجرایی - در هیچ کتابی نعتی قهرمانه به معنای پهلوان و زورمند و مانند آن نیست - در انتخاب کلمات از لحاظ علمی دقت کنیم.

۷- در عصر ما، عبرت های عاشورا مورد توجه بیشتر مصلحان بوده است. برداشت خود را از جمله بیان شده بنویسید؟ ۱ نمره

۱- دو برداشت می توان کرد: «توجه بیشتر» مصلحان پس «بیشتر» صفت توجه است یعنی در این عصر، بیش از گذشته مصلحان به عبرت های عاشورا توجه داشته اند.

۲- توجه «بیشتر مصلحان» پس «بیشتر مصلحان» مضاف الیه توجه است یعنی اثر مصلحان این عصر به عبرت های عاشورا توجه داشته اند.

۸- در جملات ذیل اصلاحات لازم را انجام دهید، و دلیل هر یک را ذکر کنید؟

الف) اگر ذهن بجوشد بی وقفه بر زبانت آن چه جوشید، از ذهنیت است جاری خواهد شد. ۰/۵ نمره

آن چه در ذهن بجوشد بی وقفه بر زبانت جاری خواهد شد. عدم: گویایی و روشنی

ب) شهر از وی خالی گشت و مساکن از وجود او تهی شد و از کار افتاد. ۰/۵ نمره

شهر از وجود او خالی و تهی گشت و مساکن از کار افتاد. عدم: گویایی و روشنی

ج) این بنا در سده پنجم ترمیم، اما در پی زلزله ای سخت فرو ریخت. ۰/۵ نمره

این بنا در سده پنجم ترمیم، اما در پی زلزله ای سخت ویران شد. بدون قرینه قسمتی از جمله را حذف می کنیم.

این بنا در سده پنجم ترمیم شد، اما در پی زلزله ای فرو ریخت.

د) سنت ها محو و بدعت ها رواج یافته بودند. ۰/۲۵ نمره

سنت ها محو شدند و بدعتها رواج یافتند.

۹- جملات ذیل را اصلاح نمایید و اشکال آن را بیان کنید؟

الف) سده های هجدهم و نوزدهم دوران ظهور پیام آوران سکولاریسم بود که پیام آوران مهم آن فردریک نیچه و کارل مارکس و

زیگموند فروید بودند. ۰/۵ نمره

سده های هجدهم و نوزدهم دوران ظهور پیام آوران سکولاریسم، فردریک نیچه و کارل مارکس و زیگموند فروید، بود نام این سه تن... برای پیام آوران

بدل به شمار می آید و به همین دلیل، میان دو نشانه ویرگول قرار می گیرد. در این گونه موارد به کلمه توضیحی یعنی نیاز نیست.

ب) متهم کردن جنبشهای مردمی به تروریسم، واپس گرایی، بنیادگرا و ضد حقوق بشر توطئه مستکبران است. ۰/۵ نمره

متهم کردن جنبشهای مردمی به تروریسم، واپس گرایی، بنیادگرایی، و ضدیت با حقوق بشر توطئه مستکبران است. توطئه مستکبران آن است که جنبشهای

مردمی را تروریست، واپس گرا، بنیادگرا، و ضد حقوق بشر خوانند پسوند « یست » بر شخص (حقیقی، حقوقی) و « یسم » برای مکتب است.

۱۰- حشو از جهت لغوی و اصطلاحی چیست؟ فرق حشو را با تکرار بیان نمایید؟ مثال بزنید؟ ۱ نمره

۱۱- در جملات ذیل تتابع اضافات را بیابید و آن ها را اصلاح کنید؟ ۰/۲۵ نمره

دلیل کسانی که اختیار قرائت اول مالک کرده اند این است که... مالک اختیار کرده اند...

۱۲- حشو را بیابید و اصلاح نمایید؟ ۱/۲۵ نمره

خانواده دارای وحدت ارگانیکی است. ارگانیک صفت است به پاء صفت ساز نیاز ندارد.

خاستگاه اول اندیشه سکولاریسم، غرب بوده است. خاستگاه اندیشه...

شب لیلہ القدر لیلہ القدر

مدخل ورودی ورودی

سنگ حجرالاسود حجرالاسود

۱۳- ارکان و اجزای طولانی جمله های زیر را کوتاه کنید؟ ۰/۵ نمره

امتیازات این کتاب که در بسیاری از منابع مهم و معتبر قرون نخست قمری به جای مانده در میان میراث مکتوب نویسندگان

بزرگ مسلمان به آن اشاره شده نشان داده جایگاه قاضیان است.

از امتیازات این کتاب نشان دادن جایگاه اجتماعی قاضیان است که در میان میراث مکتوب نویسندگان بزرگ مسلمان به آن اشاره شده است.

۱۴- فعل را اصلاح نمایید؟

شیخ نهایت احترام را در حق او مرعی داشت و استقبال گرمی از وی به عمل آورد و حمایت خود را از او به منصفه ظهور رساند تا

آشکار ساخت

و از وی به گرمی استقبال کرد

احترام نهاد

آن جا که در حلقه درسش حضور به هم رسانید. ۱ نمره

حضور یافت

از جانب رئیس جمهوری اطلاعیه ای مهم صادر شد. ۰/۲۵ نمره

رئیس جمهوری اطلاعیه ای مهم صادر کرد.

۱۵- شرطهای کاربرد درست وجه وصفی را نام ببرید؟ ۰/۷۵ نمره

۱- یکی بودن نهاد در هر دو جمله ۲- نبودن واو بعد از وجه وصفی ۳- بودن ویرگول بعد از وجه وصفی

۱۶- جملات ذیل را اصلاح نمایید؟

رکن الدوله دستور داد که بقعه ای بر مزار شیخ ساختند. ۰/۲۵ نمره

به دستور رکن الدوله بقعه ای بر مزار شیخ ساختند

جانبازان سرافراز دست و پا دادند یا ایمان پایدار ماند. ۰/۲۵ نمره

بماند

۱۷- مفعول مؤول را تعریف نمایید؟ ۰/۵ نمره

یعنی مفعول را به شکل یک جمله بعد از حرف ربط و که، و بدون حرف نشانه « را » به کار بریم.

۱۸- ساخت های صفت گذران - پایدار و فراوان را در زبان فارسی بنویسید و برای هر یک مثالی بزنید؟ ۱/۵ نمره

صفت گذران (حالیه): بُن مضارع + ان مثال جویان

صفت پایدار (مشبیه): بُن مضارع + ا مثال جویا

صفت فراوان (مبالغه): بُن ماضی یا مضارع با اسم + ار / گار / گر / کا / مثال جست و جو گر - رفتگر - فراموشکار - آموزگار

۱۹- کاربرد « هر » و « هیچ » را در جمله بیان نمایید و برای هر یک مثالی بزنید؟ ۱ نمره

(هرگونه برای جمله یا فعل مثبت) و هر برای جمله های مثبت و هیچ برای جمله های منفی مناسب است.

۲۰- جمله های ذیل را اصلاح نمایید؟ ۰/۵ نمره

روزمره گی آفت عشق است. روزمرگی آفت عشق است.

فرمانده ای موفق است که شمامتش بیش از زیردستانش باشد. فرماندهی موفق است که شمامتش بیش از زیردستانش باشد.

۲۱- حرف اضافه مناسب را در مکان های خالی قرار دهید؟ ۰/۵ نمره

در بازدید از موزه همراه مربی خود به اتوبوسی سوار شدیم و قدری از راه را نیز با پای پیاده پیمودیم.

موفق باشید